CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
JEONE DUARTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
APRESENTADA

NA sessáo ordináü

INDICAÇÃO N'550 \2025 Vc*éí?br-Prasidení8

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALAN DOUGLAS DE

OLIVEIRA Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO AO EXECUTIVO QUE SEJA REALIZADA A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA DAS ROMÃS, SITUADA NO BAIRRO CDI.

JUSTIFICATIVA DA IND. N® 550 \2025

A Rua das Romãs é uma via de grande importância para os moradores do bairro CDl,

tanto pelo fluxo de veículos quanto pelo acesso de pedestres. Atualmente, a rua encontra-se em
condições precárias, com trechos de terra batida e buracos, o que causa transtornos frequentes
aos moradores, especialmente em períodos de chuvas, quando o acúmulo de lama dificulta a
circulação e compromete a qualidade de vida da população.

A pavimentação asfàltica trará benefícios como: Maior segurança para pedestres, ciclistas
e motoristas, redução da poeira e da lama, contribuindo para a saúde dos moradores.

Diante do exposto, solicitamos a atenção do Poder Executivo para que inclua essa
demanda no planejamento de obras de infraestrutura urbana, garantindo mais dignidade e
qualidade de vida aos moradores do bairro CDl.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 06 DE AGOSTO 2025.

JEONÉDUARTE PEREIRA

Vereador, autor (PRD)

GmSS,0N CÃRVÃtM)

Vereado^/poautor (PSB)

Vereadora, coautora (PL)

GAMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06,777.130/0001-11

Rua Dr, José Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmai!.com